

Referat fra generalforsamling i Dansk Betonforening, afholdt onsdag den 12. marts 2008 kl. 17:00-18:00, Kalvebod Brygge 31-33, København V.

Velkomst

Erik Stoklund Larsen bød velkommen til generalforsamlingen i Dansk Betonforening.

1: Valg af dirigent

På bestyrelsens opfordring blev Christian Munch Petersen valgt til dirigent. Christian Munch Petersen takkede for valget og kunne efterfølgende konstatere, at generalforsamlingen var varslet og indkaldt i henhold til vedtægternes bestemmelse og at generalforsamlingen dermed var lovlig og beslutningsdygtig.

2: Beretning om arbejdet i Dansk Betonforening

Erik Stoklund præsenterede beretning og kunne med glæde konstatere, at også år 2007 blev et meget aktivt foreningsår for Dansk Betonforening. Erik Stoklund Larsen fremhævede en række af de særlige arrangementer foreningen gennemførte i år 2007 herunder markering af Dansk Betonforenings 60 års jubilæum, DBF deltagelse i DTU's 150 års jubilæum, Dansk Betondag 2007 samt DFB's deltagelse i Betondesign 2007.

På det organisatoriske plan fremhævede Erik Stoklund Larsen det udvidede samarbejde med brancheforeningen Dansk Beton under Dansk Byggeri. Erik Stoklund Larsen fremhævede de fordele der er forbundet med det tætte samarbejde i betonbranchen og i den forbindelse samarbejdet om bladet Dansk Beton.

Afslutningsvis konstaterede Erik Stoklund Larsen, at Dansk Betonforening ved indgangen til indeværende år er underlagt nye foreningsregler som følge af den ændrede struktur i IDA's regler for fagtekniske selskaber. Dette indebærer – som det er nævnt under punkt 4 – ændrede regler for tildeling af tilskud til DBF's forskelligartede aktiviteter.

Christian Munch Petersen takkede Erik Stoklund Larsen for beretningen og efterlyste spørgsmål til fremlæggelsen og indholdet af foreningens beretning.

Der var ikke efterfølgende spørgsmål til beretningen der herefter blev godkendt. Beretningen er i sin helhed vedlagt dette referat hvortil der henvises.

3: Forelæggelse af regnskab for 2007 til godkendelse og decharge

Per Goltermann gennemgik regnskab for år 2007 og meddelte, at regnskabet udviste et realiseret underskud på kr. 297.180. Det budgetterede underskud for år 2007 var kr. 204.000. Per Goltermann begrundede overskridelsen med ekstraordinære udgifter i forbindelse med afholdelse af Dansk Betondag 2007 og udgifter i forbindelse med Dansk Betonforenings 60 års jubilæum.

Dansk Betonforenings formue udgjorde ved årets afslutning kr. 359.349. Efter aftale med IDA henstår der derudover ca. kr. 200.000 til en revision af betonbogen.

Christian Munch Petersen meddelte, at regnskabet var revideret af Dansk Betonforenings kritiske revisor Niels Nielsen, Dansk Byggeri og at denne revision ikke havde givet anledning til anmærkninger i regnskabet.

Der var efterfølgende ikke kommentarer til regnskabet der herefter blev godkendt og bestyrelsen meddelt decharge.

Regnskabet for år 2007 fremgår af bilaget til dette referat.

Kommentar til regnskabet:

M. Shalaby efterlyste en balance for regnskabet og foreslog at Dansk Betonforening udarbejdede kvartalsregnskaber med tilhørende balance. Per Goltermann bemærkede hertil, at det næppe er operationelt som følge af den forsinkelse der er forbundet med IDA's bogføring af bilag.

Erik Stoklund Larsen meddelte, at bestyrelsen har taget forslaget til efterretning og vil undersøge muligheden for at realisere dette.

4: Fremtidigt arbejde og budget for 2008

Budget 2008:

Per Goltermann gennemgik budgettet for år 2008 og meddelte i den forbindelse at DBF – i henhold til IDA's nye regler for fagtekniske selskaber - ydes et samlet kontant tilskud for år 2008 på kr. 400.000. Beløbet fremkommer således, at der ydes kr. 290.000 i generelt tilskud samt kr. 110.000 til anvendelse ved uddeling af en (ekstraordinær) betonpris i år 2008. Budgettet for år 2008 udviser en balance for indtægter og udgifter på kr. 1.200.000.

Per Goltermann meddelte, at de nye regler for fagtekniske selskaber indebærer, at tilskuddet fra IDA er betinget af, at der mindst afholdes 8 fagtekniske møder i år 2008 og at der hertil kommer mindst 400 deltagere. Set i relation til det antal deltagere der generelt deltager i DBF arrangementer vil disse krav ikke give anledning til problemer for Dansk Betonforening.

Der var efterfølgende ikke kommentarer til budgettet der herefter blev godkendt.

Budgettet for år 2008 fremgår – i sin helhed – af bilaget til dette referat.

Fremtidigt arbejde:

Erik Stoklund Larsen bemærkede at der igen i år var lagt op til mange interessante aktiviteter i Dansk Betonforening og fremhævede i den forbindelse følgende initiativer:

April 2008- afholdes møde om arkitekt Utzon og Utzons brug af beton.

Maj 2008 - IFU møde om højhuse og beton

April 2008 - temadag om hydraulisk bundne bærelag

September 2008 - afholdes Dansk Betondag 2008

November 2008 – møde om betonreparationer.

Arbejdet med revidering af Betonbogen iværksættes.

5: Beretning om arbejdet i IDA's fagtekniske organer

Erik Stoklund Larsen refererede hovedpunkter fra IDA fagtekniske organer. Beretningen fra de fagtekniske organer findes på IDA's hjemmeside hvortil der henvises.

6: Indkomne forslag

Der var ikke kommet forslag til behandling.

7: Valg af formand

Formanden var ikke på valg.

8: Valg af bestyrelsesmedlemmer

I henhold til vedtægternes bestemmelse kan et bestyrelsesmedlem ikke genvælges mere end én gang. Som følge heraf udtræder følgende personer af bestyrelsen:

Per Goltermann, DTU-Byg

Tommy Bergenholz Jacobsen, Teknologisk Institut, Beton

Carsten Schjørring, Christiansen & Essenbæk A/S

Brian Dürr Pedersen, Aalborg Portland White A/S

Christian Munch Petersen meddelte, at følgende personer – på anbefaling fra bestyrelsen - var opstillet på genvalg/nyvalg.

Jørgen Holst, Cowi A/S, genvalg

Niels Christan Lønow, MT Højgaard A/S, nyvalg

Henrik Stang, DTU-Byg, nyvalg

Henrik Erdahl Sørensen, Teknologisk Institut, Beton, nyvalg

Karsten Nordmand Sørensen, Christiansen & Essenbæk A/S, nyvalg

Christian Munch Petersen kunne konstatere, at der ikke var opstillet modkandidater. Som følge heraf blev alle ovennævnte personer indvalgt i bestyrelsen.

9: Valg af kritisk revisor

På forslag fra bestyrelsen blev afdelingschef, ingeniør Niels Nielsen, Dansk Byggeri genvalgt som foreningens kritiske revisor.

10: Eventuelt

Der var intet til behandling under dette punkt.

Afslutning

Erik Stoklund Larsen takkede dirigenten for veludført ledelse af generalforsamlingen, takkede for fremmødet og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.



Christian Munch Petersen

Dirigent

Bilag: Beretning for år 2007, Årsregnskab for år 2007, Budget for år 2008.